

СМЕТА на 2023 год					мертвые участки (6,129,132,148+ сторожка) 5 уч. Расчет делаем на 203 участка	
	ЧАСТЬ №1	сумма	кол-во	ИТОГО		
1.1	Заработная плата председателя	18005	12	216060	МРОТ 13850 + 30% взносы	
1.2	Заработная плата бухгалтера	5000	12	60000	самозанятая	
1.3	Заработная плата сторожа	15000	12	180000		
1.4	Уборка въездной территории	8000	12	96000	Данная сумма за: - уборка около мусорного контейнера и огражденной площадки мусорного контейнера. - уборка снега около мусорного контейнера и огражденной площадки мусорного контейнера, уборка снега автоматических ворот главного въезда в СНТ в зимний период с 01 ноября по 30 апреля - уборка около контейнера для сжигания, - уборка от крупного мусора (бутылки, пакеты, коробки и др.) на территории гостевой парковки, территории вдоль главного въезда к баку для сжигания мусора в летний период с 01 мая по 31 октября	
1.5	Покупка мусорного бака	15000	1	15000		
1.6	Оплата электрика в случае аварии	10000	10	100000		
1.7	Вывоз мусора (конт.)	8000	40	320000		
1.8	Земельный налог	90000	1	90000		
1.9	Обслуживание банка	450	12	5400		
1.10	Расходы на делопроизводство	15000	1	15000	Контур Экстерн (для бухгалтера), канцелярия, оплата за сайт	
1.11	Обеспечение сторожа	60000	1	60000	ээ 150 квт*6,39; дрова 12 куб*3100; газ 2 баллона* 1500руб сим карт 12*750	
1.12	Оплата общего электричества (фонари, ворота, камеры,сторожка, Мосэнерго высоковольтные работы)	7000	12	84000		
1.13	Оплата симок к камерам и воротам	3750	12	45000	3*400, 2*150 (3-камеры, 2-ворота), 3*750 (3 камеры)	
1.14	Непредвиденные расходы	80000	1	80000		
1.15	Благоустройство СНТ (вместо субботников:вырубка деревьев, сжигание веток и т.д.)	100000	1	100000		
1.16	Благоустройство СНТ (чистка снега зимой 2 раза в месяц+ грейдер)	30000	6	180000		
1.17	Обслуживание ворот	30000	1	30000		
1.18	Подсыпка дорог	70000	1	70000		
				1746460		с участка: 8603
	ЧАСТЬ №2					
	Забор			1400000		
						с участка: 6897

Итого по смете (Часть №1)	1746460
Итого с участка:	8603

Итого по смете (Часть №1 + Часть №2)	3146460
Итого с участка:	15499,8